
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA  

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/ 

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO 
 

 

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 0106 :: quarta-feira, 22 de junho de 2022 :: Página 1 de 2 

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição 

 
Página 

PORTARIA Nº 1338/2022 ................................................................................................................................................ 1 

PORTARIA Nº 1339/2022 ................................................................................................................................................ 1 

PORTARIA Nº 1340/2022 ................................................................................................................................................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................................................................. 2 

 

 

PORTARIA Nº 1338/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA, no uso 
de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 

EXONERAR a pedido MIKAELLE OLIVEIRA SILVA, 
brasileira, solteira, inscrita no CPF nº 042.155.423-16, do 
Cargo de Assessora Jurídica, parte da estrutura orgânica 
de servidores comissionados do Município de Santa 
Inês/MA. 

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 21 

de junho de 2022. 

LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO 

Prefeito do Município 

 

PORTARIA Nº 1339/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA, no uso 
de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 

NOMEAR o (a) Sr.(a) MIKAELLE OLIVEIRA SILVA, 
brasileira, solteira, CPF Nº 042.155.423-16 para ocupar 
o cargo de Assessora Nível Superior, parte da estrutura 
orgânica de servidores comissionados do Município de 
Santa Inês/MA. 

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 22 
de junho de 2022. 

LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO 

Prefeito do Município 

 

PORTARIA Nº 1340/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA, no uso 
de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 

NOMEAR o (a) Sr. ITALO SILVA MAIA, brasileiro, 
solteiro, CPF Nº 033.204.633-81 para ocupar o cargo de 
Fiscal de Contratos de Abastecimento de Combustíveis, 
parte da estrutura orgânica de servidores comissionados 
do Município de Santa Inês/MA. 

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 10 

de junho de 2022. 

Luís Felipe Oliveira de Carvalho 

Prefeito do Município 

 

 

 

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 0106 :: quarta-feira, 22 de junho de 2022 :: Página 1 de 2 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA  

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/ 

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO 
 

 

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 0106 :: quarta-feira, 22 de junho de 2022 :: Página 2 de 2 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 099/2022 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 2035/2022. ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 25/2021. PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 036/2021. PARTES: O Município de 
Santa Inês– MA, representado por sua Secretária 
Municipal de Administração a Senhora HAYNA BELO 
SANTOS, CONTRATANTE e a empresa J I MARQUES, 
inscrita no CNPJ: 24.630.431/0001-08, estabelecida na 
com sede na Av. Tabajara, N° 02, QUADRA N° 024, CEP: 
65.390-000, Centro, Santa Luzia/MA, CONTRATADA. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 
serviços, organização e realização de eventos, para 
atender as demandas da Prefeitura Municipal de Santa 
Inês– MA. BASE LEGAL: Decreto Federal nº 7.892/2013 
e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei 
Complementar n° 123/2006, Lei complementar 147/2014 
e demais legislações pertinentes. VALOR: R$ 
1.338.877,03 (um milhão trezentos e trinta e oito mil 
oitocentos e setenta e sete reais e três centavos). 
VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2022 a partir da data 
de sua assinatura. DOTAÇÃO: 02- PODER 
EXECUTIVO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 
02.13 SECRETARIA. MUNICIPAL DE CULTURA; 
PROJETO/ATIVIDADE: 02.13.13 
392.0022.2.053.0.00.00. Manutenção das atividades 
culturais e cumprimento do calendário cultural; 
CLASSIFICAÇÃO ECÔNOMICA: 3.3.90.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 
SIGNATÁRIOS: HAYNA BELO SANTOS - Secretária 
Municipal de Administração pela CONTRATANTE e 
JOSÉ IERLANDIO MARQUES, portador do CPF nº 
62189140382– pela CONTRATADA. Data da assinatura: 
20 de junho de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


